Соглашение

о взаимодействии при работе в электронной обучающей среде Moodle
г. Вологда                                                                                    ___________2012 года

Бюджетное учреждение системы образования Вологодской области «Центр информатизации и оценки качества образования», именуемое в дальнейшем Центр, в лице директора Касперович Валентины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Управление образования Шекснинского муниципального района, именуемое в дальнейшем Управление, в лице заместителя начальника Левиной Натальи Анатольевны, действующего на основании Положения, с другой стороны, в целях реализации «Комплекса мер по модернизации системы общего образования в Вологодской области в 2012 году», утвержденных постановлением Правительства Вологодской области от 17.02.2012 № 137 заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. Для введения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования с целью создания информационной образовательной среды школы, в том числе развития дистанционных форм обучения Центр предоставляет Управлению право пользования электронной обучающей средой Moodle (далее – Moodle).
1.2. Управление осуществляет информационное наполнение Moodle и работу в Moodle, а также выполняет функции администратора.

2. Полномочия и обязанности сторон.

2.1. Управление:

· назначает ответственных исполнителей за администрирование и информационное обеспечение Moodle, в том числе за обработку и размещение материалов;

· несет полную ответственность и гарантирует, что все материалы и информация, размещаемых в Moodle, не нарушают авторских прав Центра и третьих лиц;

· обеспечивает конфиденциальность информации, ставшей известной в процессе исполнения настоящего Соглашения;

· охраняет от распространения и/или опубликования присвоенные Управлению (являющиеся конфиденциальной информацией) имя Управлению, идентификационный номер аккаунта/клиента (учетной записи) и пароль.

· Центр:

· берет на себя ответственность за надлежащее функционирование физического сервера, на котором размещена Moodle, сетевого оборудования, обеспечивающего соединение сервера с сетью Интернет, обеспечивает своевременное обновление программного обеспечения на физическом сервере;

· соблюдает конфиденциальность данных, полученных Центром от Управления в процессе исполнения настоящего Соглашения;

· оказывает Управлению своевременную, качественную техническую поддержку по вопросам, связанным с работой сервера, его сервисов и программного обеспечения;
· предоставляет Управлению Карту регистрации в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего соглашения.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до его расторжения по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон.

3.2. Одностороннее расторжение Соглашения осуществляется стороной договора путем письменного уведомления другой стороны. При неполучении ответа на уведомление в месячный срок со дня получения стороной уведомления Соглашение считается расторгнутым.

4. Другие условия

4.1. Разногласия между Управлением и Центром по вопросам взаимодействия разрешаются путем проведения согласительных процедур.

4.2. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, хранящихся по одному экземпляру у каждой из сторон.
ЦЕНТР

БУ СО ВО «Центр информатизации и
оценки качества образования»

160022, г. Вологда, ул. Медуницинская, д. 21а
ИНН 3525132108, КПП 352501001
Директор

В.Н. Касперович
УПРАВЛЕНИЕ

Управление образования Шекснинского муниципального района

162562, Вологодская обл., п. Шексна, ул. Труда, д. 3Б

ИНН 3524011238, КПП 352401001
Заместитель начальника

_______________ Н.А. Левина